
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

CREDENCIAMENTO N.º 002/2025 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 

030/2025 

 

 

A Prefeita Municipal de Matina, Estado da Bahia, Sra. Olga Gentil de Castro Cardoso, nos 

termos do art. 74, inciso II, da Lei 14.133/2021, e na forma do art.72 da Lei 14.133/2021, 

ADJUDICA e HOMOLOGA o objeto, na forma do art. 71 da NLLC, o resultado da 

Inexigibilidade de Licitação nº 030/2025, deflagrada do Processo Administrativo nº 

081/2025, que tem como objeto a contratação de atração musical do cantor NENEM DOS 

TECLADOS, para realização de show artístico musical no dia 13 de junho de 2025, em 

comemoração aos festejos juninos na comunidade escola da Escola Municipal Felisberto 

Aniceto Cardim no Povoado de Lajes, no Município de Matina – BA, da qual terá como 

contratado EVAILDO CARDOSO ALVES, inscrita no CPF sob o nº 082.499.375-62, com 

valor global de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais).  

 

Neste interim, AUTORIZO e determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a 

contratação.  

 

Após os trâmites legais, CADASTRE-SE, PUBLIQUE-SE e ARQUIVE-SE. 

 

Procedam-se às formalidades legais. 

 

 

Matina/BA, em 12 de junho de 2025. 

 

 

 

                                              

OLGA GENTIL DE CASTRO CARDOSO 

Prefeita Municipal 

 

 


